NEWS RELEASE

報道関係者各位

２０１５年３月２３日

株式会社イオンファンタジー

http://www.aeonfantasy.co.jp/

親子のための次世代型テーマプレイグラウンド

「ＦＡＮＰＥＫＫＡ」１号店開店のお知らせ

当社の子会社イオンファンタジー中国は、インドアプレイグラウンド事業の新業態店舗

「ＦＡＮＰＥＫＫＡ」の１号店を２０１５年４月１８日（土）に中国北京市に開店いたしますので

お知らせいたします。

記

「ＦＡＮＰＥＫＫＡ」は、フィンランドの文化や教育を遊びに取り入れたテーマプレイグラウンドで

す。従来の「からだ」中心の施設とは異なり、「あたま」「こころ」にフォーカスしており、遊びを通じ

て、お子さまの主体的な成長を促し、「変化に対応する力」を育むことを目指しています。

当施設は、2,400 ㎡を越える敷地の中に、本格的な城や船の遊具、保護者もくつろげるカフェを取り

入れ、「フィンランド」や「魔法の世界」に焦点をあてた圧倒的な世界観を演出しています。また、

当施設は在中国フィンランド大使館よりオフィシャルサポートを受けています。

１．店舗概要

 ◇店名：ＦＡＮＰＥＫＫＡ北京西紅門ＩＫＥＡ荟聚店

◇所在地：北京市大兴区西红门宏福西路临 2 号

北京荟聚购物中心 3 楼

２．オープン日について

◇グランドオープン：２０１５年４月１８日（土）１０：００～

※「ＦＡＮＰＥＫＫＡ」の概要は別紙をご参照ください。

【この件についてのお問合せ先】

㈱イオンファンタジー 広報・ＩＲ室     菅原 裕之 ℡０４３－２１２－６１８８

「ＦＡＮＰＥＫＫＡ」の概要について

＜コンセプト＞

フィンランドの文化や教育の要素を遊びに取り入れたテーマプレイグラウンド

＜テーマ＞

「Little Trip」～妖精トントが魔法をかけた街～

フィンランドの小さな街をモチーフに、中世と魔法が入り交った不思議な空間が異世界を訪れたよう

な没入感を演出します。

＜主なコンテンツ＞

古城型アスレチック、帆船型アスレチック、組み立てレイキモッキ（フィンランド式おうち作り）、

なりきりレイキモッキ（お店屋さんごっこ）、クラフトコーナー、トイコーナー、カフェ 等

＜店舗イメージ＞

場内は、「からだ」「あたまとこころ」「憩い」の３つのエリアに分かれており、

様々な遊び方や過ごし方を楽しめます。

＜レイキモッキについて＞

レイキモッキはフィンランドの伝統的な遊びで、親が子どもに作ってあげる「子どものため」の小

さなおうちです。ＦＡＮＰＥＫＫＡでは子どもが主役の空間として、主体的な成長やデザインセンス

が磨かれます。

組み立てレイキモッキコーナーのイメージ      なりきりレイキモッキコーナーのイメージ

＜トントについて＞

 トントはフィンランドに伝わる伝説の妖精です。いつもは人間と自然の近くで楽しく暮らしています

が、クリスマスになるとサンタさんのお手伝いとして活躍します。彼らは好奇心旺盛でＦＡＮＰＥＫ

ＫＡに遊びにくる子ども達にとても興味があるようです。

トントのイメージ

以上